



„Święto Kupca” w Limanowej

Oddział w Limanowej Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej rozpoczął tegoroczne obchody kupieckiego święta w naszym regionie. Prezes Oddziału Ryszard Kulma z członkami Zarządu oraz całą społecznością kupiecką Limanowej zaprosił na uroczystą mszę świętą do bazyliki limanowskiej w dniu 17 listopada 2018. Eucharystię koncelebrował i słowo boże wygłosił ks. abp Henryk Nowacki, były nuncjusz apostolski w Nikaragui, potem w Szwecji i Islandii i równocześnie akredytowany nuncjuszem apostolskim w Danii, Finlandii i Norwegii.

Msza święta poprzedzona była koncertem z okazji 20. rocznicy powstania Chóru Mieszanego Canticum lubilaeum przy miejscowej Bazylice Matki Bożej Bolesnej. Chór Mieszany Canticum lubilaeum powstał w styczniu 1998 roku. Pomysłodawcą, założycielem i dyrygentem chóru jest organista pracujący w limanowskiej bazylice, Marek Michalik. Początkowo chór liczył około dwudziestu członków. Do dnia dzisiejszego jego skład powiększył się ponad dwukrotnie. W zespole śpiewają uczniowie gimnazjów, szkół średnich, studenci, osoby pracujące zawodowo i będące już na emeryturze. Są to przede wszystkim mieszkańcy Limanowej, ale także okolicznych miejscowości takich jak: Mordarka, Siekierzyna, Walowa Góra, Tymbark, Stara Wieś. Chór prowadził śpiew podczas mszy świętych transmitowanych przez radio (PR 1 Polskiego Radia, RDN Małopolska) i telewizję (TVP 1, TV Kraków). Chór miał także zaszczyt śpiewać dla papieża Jana Pawła II oraz Benedykta XVI w Watykanie.

Po nabożeństwie odbyło się spotkanie kupieckie w restauracji Kleopatra. Prezes Ryszard Kulma przypomniał, że Krakowska Kongregacja Kupiecka jest jedna z najstarszych organizacji pracodawców w Polsce, została założona w 1410 roku, Oddział Limanowski KKK powstał 31 stycznia 1937 roku, a reaktywowany został w styczniu 1995 roku dzięki inicjatywie Michała Wrony, Stefana Hajnolda i Ryszarda Kulmy. Prezes powitał gorąco uczestniczących w spotkaniu posłów na Sejm RP Wiesława Janczyka i Józefa Leśniaka. Gorące słowa powitania skierował do prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Wiesława Jopka, jego zastępcy Jacka Fortuny oraz pełnomocnika ds. oddziałów Zbigniewa Burdaka. Kraków reprezentowali też sekretarz Rady KKK Roman Gawrysiak, oraz poczet sztandarowy z chorążym Zbigniewem Moszyńskim na czele. Był też prezes firmy Artim Dariusz Michalak. Do Limanowej na święto Oddziału przyjechali także Lucyna Gowin, prezes Oddziału KKK w Myślenicach, Bogdan Baranek, prezes Oddziału w Brzesku, Jan Bujakowski z delegacją Oddziału w Proszowicach.

Prezes Ryszard Kulma wspominał krótko o wydarzeniach mijającego roku. Kupcy z Limanowej zorganizowali wiele imprez. Tu tylko przykłady: Dzień Dziecka i Mikołaj dla dzieci przebywających w szpitalu – organizatorzy Grzegorz Wygoda i Tadeusz Witecki. Przełaj rowerowy na Mogielnicy – organizatorzy Tomasz Witecki i Krzysztof Bieda, Memoriam Grzegorza Michury w strzelaniu i grill – organizatorzy Tadeusz Witecki, Krzysztof Bieda i Grażyna Michura. Kapelan kupców i rzemieślników ks. Stanisław Wojcieszak na ręce prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Wiesława Jopka przekazał napisaną przez siebie książkę pt. Nasza pani limanowska.

Kupieckie spotkanie trwało w limanowskiej Kleopatrze do późnych godzin.

Oprac.na podst.: www.kongregacja-kupiecka.com.pl,

Fot.: j.w.